
 

UZASADNIENIE 

 

Dzienny Dom Opieki Medycznej zapewnia opiekę osobom niesamodzielnym, 

zwłaszcza po 65 r.ż., których stan zdrowia nie pozwala na pozostawanie wyłącznie pod opieką 

podstawowej i ambulatoryjnej opieki zdrowotnej, a jednocześnie nie wymagają oni opieki 

całodobowej. 

 

Dzienny Dom Opieki Medycznej w Krakowie realizowany jest od 2016 roku przez 

Miejskie Centrum Opieki dla Osób Starszych, Przewlekle Niepełnosprawnych  

i Niesamodzielnych w Krakowie. Dzienny Dom Opieki Medycznej powstał w związku  

z uzyskaniem przez Miejskie Centrum Opieki dofinansowania w ramach Programu 

Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój na lata 2014-2020, Działanie 5.2 Działania 

projakościowe i rozwiązania organizacyjne w systemie ochrony zdrowia ułatwiające dostęp do 

niedrogich, trwałych oraz wysokiej jakości usług zdrowotnych, który współfinansowany był ze 

środków Europejskiego Funduszu Społecznego. Projekt w ramach środków Europejskiego 

Funduszu Społecznego realizowany był do końca maja 2018 roku. Od 1 czerwca 2018 roku  

do końca 2021 roku Dzienny Dom Opieki Medycznej funkcjonował w ramach zachowania 

trwałości projektu i finansowany był w ramach środków Gminy Miejskiej Kraków w trybie 

programu polityki zdrowotnej. W 2022 i 2023 roku także udzielono Miejskiemu Centrum 

Opieki dotacji na realizację wspomnianego Programu.  

 

W trakcie pobytu pacjenci Dziennego Domu Opieki Medycznej mają zapewnioną m.in. 

opiekę pielęgniarską wraz z edukacją dotyczącą samoopieki i samopielęgnacji, a także 

intensywną rehabilitację, która dostosowana jest do ich aktualnych potrzeb, w ramach której 

udzielana jest również pomoc w doborze wyrobów medycznych. Ponadto, świadczenia 

zdrowotne realizowane w ramach  Dziennego Domu Opieki Medycznej mają na celu 

stymulację procesów poznawczych chorych, a także przygotowania rodziny i opiekunów 

pacjenta do kontynuacji opieki. Jednorazowo w Dziennym Domu Opieki Medycznej przebywa 

do 12 osób. Czas trwania pobytu w Dziennym Domu Opieki Medycznej jest ustalany 

indywidualnie przez zespół terapeutyczny i nie może być krótszy niż 30 dni roboczych i dłuższy 

niż 90 dni roboczych. W pierwszym miesiącu, pacjenci przebywają w Dziennym Domu Opieki 

Medycznej przez 5 dni w tygodniu przez 8 godzin dziennie, następnie w zależności od poprawy 

stanu zdrowia, liczba i częstotliwość udzielanych świadczeń może być stopniowo zmniejszana 

w zależności od potrzeb indywidualnych każdego pacjenta, jednak nie może odbywać się  

w czasie krótszym niż 4 godziny dziennie. 

 

Niniejszą uchwałę dotacyjną na 2024 r. planuje się przyjąć, z uwagi na duże 

zapotrzebowanie na tego typu świadczenia, konieczność zachowania ciągłości opieki osobom, 

które rozpoczęły udział w programie w 2023 roku oraz pozytywny wpływ interwencji 

realizowanych w ramach programu na ogólny stan zdrowotny pacjentów. 

 

Odnośnie środków finansowych: 

a) niniejsza regulacja nie ma wpływu na dochody Miasta, 

b) niniejsza regulacja ma wpływ na wydatki Miasta. Wysokość środków finansowych  

na realizację Programu w 2024 r. wynosi 1 285 200,00 zł. Środki finansowe na realizację 

Programu w 2024 r. zostaną ujęte w planie finansowym Urzędu Miasta Krakowa,  

Dz. 851, Rozdz. 85117, § 2560, zadanie nr SZ/ZOZ/06, nazwa zadania: „Zadania z zakresu 

zdrowia realizowane przez Miejskie Centrum Opieki” (GWSMK). Środki finansowe na 

realizację Programu są ujęte w aktualnej Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta 



Krakowa, – załącznik nr 2 nazwa zadania: Zadania z zakresu zdrowia realizowane przez 

Miejskie Centrum Opieki, Cel: Realizacja zadań z zakresu ochrony i promocji zdrowia oraz 

zapobiegania i zwalczania zakażeń i chorób zakaźnych, ze szczególnym uwzględnieniem 

zadań realizowanych na rzecz osób starszych, niesamodzielnych i z niepełnosprawnościami 

oraz ich opiekunów, osób wymagających rehabilitacji, a także dzieci i młodzieży, w tym 

uczniów, którzy wymagają zabezpieczenia opieki medycznej w placówkach oświatowych, 

c) niniejsza regulacja nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania 

(także w latach następnych), 

d) niniejsza regulacja nie wymaga poniesienia dodatkowych wydatków na funkcjonowanie 

Urzędu Miasta Krakowa, w szczególności w sprzęt informatyczny, oprogramowanie, 

wyposażenie, 

e) niniejsza regulacja nie będzie powodować w przyszłości innych dodatkowych kosztów niż 

poniesione przed ich wprowadzeniem, 

f) niniejsza uchwała nie jest aktem prawa miejscowego. 

 

 


